
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КОМСОМОЛЬСКОЕ» 

КИЗИЛЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РД

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

25 январь 2022г. № АВ
О плане ветеринарно-профилактических мероприятий на 2022 год.

В соответствии с Законом РФ «О ветеринарии» от 14.05.1993г. № 4979-1, 
Постановления администрации МР «Кизилюртовский район» от 21.01.2022г. № 0.5 
«О плане ветеринарно-профилактических мероприятий на 2022 год» и в целях 
своевременного проведения противоэпизоотических, диагностических и лечебно­
профилактических мероприятий и недопущения возникновения инфекционных и 
инвазионных заболеваний сельскохозяйственных животных и птиц, а также заболеваний 
общих для человека и животных (антропозоонозы) постановляю:

1.Принять к сведению план ветеринарно-профилактических мероприятий по
Кизилюртовскому району на 2022 год.

2.Слесарю администрации Магдиеву Г-м. И. до 01.03.2022г. обеспечить ремонт базы 
расколов и информировать заместителя главы администрации Дибирова Д.К. о 
готовности базы раскола для проведения ветеринарно-профилактических мероприятий.

3.Рекомендовать Председателю сельского Собрания Бекмурзаеву К.М. поручить 
депутатам сельского Собрания, содействовать:

- в организации ветеринарно -  профилактических мероприятий и принимать активное 
участие в проведении противоэпизоотических мероприятий;

- обеспечению оповещения населения и организацию привода животных на 
ветобработки;

- по не допущению беспризорного выпаса скота, а также принимать меры по 
недопущению бесконтрольного завоза скота в сельское поселение и укрытие скота от 
ветеринарных мероприятий.

4.Рекомендовать УУГ1 МО МВД «Кизилюртовский» (Мухтарову М.О.) по мере 
необходимости оказать помощь ветврачу, обслуживающему СП «село Комсомольское» 
в обеспечении соблюдения требований Закона РФ «О ветеринарии».

5.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном 
стенде администрации СП «село Комсомольское».

6.Контроль исполнения настоящее постановления возложить на заместителя главы 
администрации Дибирова Д.К..

Глава администрации



С постановление администрации СП «село Комсомольское» № ОЯ 
от 25.01.2022г. О плане ветеринарно-профилактических мероприятий на 2022 год. 
получил (а):

№ Фамилия И.О. Дата Роспись
п/п ознакомления об ознакомлении
1. Бекмурзаев К.N4. <d& 'О i
2. Магдиев Г-М.И. о /


